MUNICÍPIO DE MACAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

Requerimento nº______/2024 - CMM            Macapá, 11 de novembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Macapá.

Allan Ramalho, Vereador do Partido Socialista Brasileiro-PSB,

com as saudações de estilo aos ilustres pares e com fundamento no Regimento

Interno desta Casa de Lei, vem REQUERER à Mesa Executiva, aprovação pelo

Egrégio Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr.  Secretário

Municipal de Obras e Infraestrutura – SEMOB, solicitando o serviço de

revitalização da Praça do Marcelo Cândia, no Bairro Jardim Felicidade.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento é um apelo dos moradores locais, assim, o

presente pedido se faz necessário para que os moradores do entorno tenham

uma opção de lazer e, que o local esteja em condições de segurança para

aqueles que vierem a frequentar.

Nossa solicitação visa a melhoria de um dos principais pontos de

encontro, laser e recreação do bairro. No momento a praça necessita de reparos,

por esta razão, solicitamos que seja feita sua completa revitalização para melhor

proveito da população.

A revitalização deverá contemplar mobiliário urbano (bancos, lixeiras),

bem como uma iluminação apropriada para o local e com implantação de

academia ao ar livre e brinquedos para recreação. Assim, as pessoas poderão

ter ótimas opções de forma gratuita para se exercitar e aproveitar momentos de

lazer com seus familiares.

Deste modo, por ser justa a reivindicação, é que peço o apoio dos

nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, sede da Câmara

Municipal de Macapá.

Nestes termos, pede deferimento.

ALLAN RAMALHO

Vereador – PSB

N
º

P
R

O
C

.:
03

69
2

-
R

E
Q

 2
71

4/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
lla

n
R

am
al

ho

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

02
6E

E
54

90
27

F
B

77
93

0C
6D

8C
B

0F
12

0D
0A

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

63
34